Et rursus quia post rescriptum S. H. C. diei 24 Ianuarii  
 1880 Sanchez videretur temere ad iudicium provocavisse, huic  
 quidem tamquam temere litiganti reffectio expensarum imponenda

videretur. Siquidem ex textu expresso, *Instit. De poena temere litig. § II ec autem* praescribatur: «Improbus litigator et damnata et impensas litis inferre adversario suo cogatur,» Et plura ad rem Card. De Luca 39. *de iudic. n. 7.*

Sed tandem quoad iudicem Sentis, quamvis ante tempus (si velis) sacerdotem Sanchez parocchia privaverit, non tamen absque causa, aut temerariae opinioni innixus. Tulit enim sententiam hac Fiscus observatione, inter cetera, motus: «Il Tridentino modificò la disciplina antica che esigea che dopo di essere stato chiamato da editto o notificazione il parroco non residente, dovessero decorrere mesi sei. Dopo il S. Concilio il curato non residente può essere privato di sua parrocchia passato che sia il termine ch' gli venga assegnato nell'editto o notificazione secondo Fagnan. *L. cit num. 32,* e Carbonero y Sol nel suo eccellente trattato di Residenza ecclesiastica cotanto giustamente lodato dall'Episcopato Spagnolo, n. 29 ed altri.» Et reapse ex plurimum, sed non omnium, DD. interpretatione et praesertim ex S. H. C. praxi inductum est quod post Tridentium adhuc vigeat praescriptum *cap. Ex parte,* videlicet quod, facta ultima monitione, ante privationis sententiam sex menses expectentur.

Quod si aliud sensit Legionensis iudex, cum id fecerit innixus aliorum quorundam DD. auctoritate, iam hoc ipso excusationem optimam habere videtur. Auctor enim est Reiffenstuel *De senten, et re iudic. num 180* quod litigans si succumbat non est condemnandus, quando is, antequam litem ingrederetur, habuit consilia DD.

Ceterum iniustitia caderet circa accidentalia iudicii non circa substantiam, Sanchez enim post sex menses ad parocchiam non rediisset, sed pro canonicatu optavisset.

Concludam tandem afferendo verba quae leguntur in Alatrina 14 Martii 1842 coram de Retz apud S. R. Rotam—ibi—«Nisi enim de pura putaque calumnia ipse actor doceat evidentissime, fieri numquam poterit, ut damnorum actionem ex passa inquisitione sibi asserere valeat. Quod si semper firmissimum habitum et pro omnibus sequutum est, multo magis teneatur oportet pro Curia, et Fiscali ministerio; cum Fiscus damnari non possit nisi ob manifestam calumniam et evidentem improbitatem.»

Quod si iudex Sentis militari nequeat expensis iudicii sui, eo minus subsequentium.

Post haec rogantur EE. PP., ut pro sapientia ac iustitia qua fulgent, definire velint.